
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1179 del 09/11/2016 

 

 

AREA 8 - POLIZIA LOCALE 

 
Servizio comando 

 

 

 
 

Oggetto: Affidamento del Servizio di gestione globale degli 

atti amministrativi relativi ai verbali di violazione al 

C.d.S.  Modifica periodo durata appalto 

determinazione n. 1153 del 31/10/2016.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 60 del Registro Determinazioni  

AREA 8 - POLIZIA LOCALE

 



Proposta di Determinazione Numero 1566 del 09/11/2016 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 8 - POLIZIA LOCALE 

Servizio comando 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI 

RELATIVI AI VERBALI DI VIOLAZIONE AL C.D.S.  MODIFICA PERIODO DURATA 

APPALTO DETERMINAZIONE N. 1153 DEL 31/10/2016. 

 

IL DIRETTORE 

Richiamati i seguenti atti: 

 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 09/06/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2016-2017-2018 e aggiornato il Documento Unico di Programmazione 

2016/2018 approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 04/02/2016; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 23/06/2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione annualità 2016-2017-2018; 

- decreto sindacale del 10/03/2016 - prot. n. 10309, con il quale sono state confermate al dott. Marco 

Cantori, ai sensi dell’art. 109, comma 2° del D. Lgs. 18 agosto 2000, recante il “Testo unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, le funzioni dirigenziali correlate alla posizione organizzativa di 

Direzione dell’Area Quadro 8 - Polizia Locale – Sicurezza del Territorio, nonché gli incarichi di supplenza 

già previsti con precedente provvedimento sindacale prot. n. 6693 del 28/02/2014; 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo di cui in parte 

dispositiva; 

 

 Richiamata la determinazione n. 1153 del 31/10/2016 con la quale, oltre ad aver rettificata ed 

integrata la determinazione a contrarre n. 947 del 13/09/2016, è stato: 

• dato atto che l’appalto del servizio di cui in oggetto avrà una durata compresa dal novembre 2016 

al 31/12/2018 e che negli adempimenti contrattuali è ricompresa anche la gestione da parte della 

ditta appaltatrice dei verbali da postalizzare entro gennaio 2017, accertati nel corso degli ultimi tre 

mesi del 2016; 

• rimodulato ed integrato, il capitolato speciale d’appalto, il progetto del servizio e le condizioni 

particolari di contratto; 

• dato atto che il C.I.G. rilasciato dall’ANAC per la presente Gara è 68437877B0; 

 

Atteso che il periodo dell’appalto è stato erroneamente indicato: dal novembre 2016 al 

31/12/2018, anziché dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre 2018, sempre con elaborazione entro gennaio 

2017 dei verbali accertati nel corso degli ultimi tre mesi del 2016; 

 

Ritenuto opportuno provvedere urgentemente in merito, provvedendo, conseguentemente, anche 

alla modifica degli attinenti atti nelle parti interessate; 

 



D E T E R M I N A 

 

Di dare atto, per quanto su espresso, che il periodo dell’appalto del servizio in parola partirà dal 1° 

gennaio 2017 e terminerà il 31 dicembre 2018, anziché dal novembre 2016 al 31/12/2018, sempre con 

obbligo di elaborazione entro gennaio 2017 di tutti i verbali accertati nel corso degli ultimi tre mesi del 

2016; 

 

Di provvedere alla modifica dei seguenti atti approvati, nelle sole parti relative al cambio del 

periodo di cui trattasi: 

 

• CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO - Titolo 

- Art. 1 - Oggetto dell’appalto 

- Art. 5 - Durata del contratto 

• CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO- Titolo 

- Art. 2 - Durata del contratto 

• PROGETTO DEL SERVIZIO - Titolo 

 

Di sostituire in toto il 1° comma dell’art 11 – Spese contrattuali del CAPITOLATO SPECIALE 

D’APPALTO con la seguente frase: Il contratto verrà stipulato per atto pubblico amministrativo;  

 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area 9 – Affari Generali - Appalti/Contratti per i 

provvedimenti successivi. 

 

Selargius 09 novembre 2016 

 

 

                                                                         

 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Marco Cantori 



Determinazione Nr° 1179 del  09/11/2016  - - - AREA 8 - POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


